Responsibility (New York, Toronto, London, Sydney, Aucland: Bantam books, 1991), h. 51.

134Thomas Lickona, Educating for Character: How Our School Can Teach Respect and

Responsibility, h. 54.

Jurnal Manajemen Pendidikan Islam

INSTITUT PARAHIKMA INDONESIA (IPI)

GOWA
Volume 3 Nomor 1 2019 M / 1440 H

ISSN : 2599 - 1523

122

b. Hermawan Kartajaya mendefinisikan bahwa karakter adalah ciri khas yang

dimiliki oleh suatu benda atau individu (manusia). Ciri khas tersebut

adalah asli dan mengakar pada karakter benda atau individu tersebut dan

merupakan mesin pendorong bagaimana seseorang bertindak, bersikap,